(
PMC

Folha n°
Processo n° 070/2020 V________________ ____ ________________ /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 075/2020-DC/PMC. Com arrimo
no Art. 057, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do
Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n° 12.081.691/0001-84,
sediada na Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da
Secretaria Municipal de Educação, neste ato representado pelo Secretário Municipal, Senhor JOSÉ
ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, RG n° 114901 - SSP/DF, CPF n° 334.089.203-20, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa CONSERVPAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 10.895.537/0001-
10, estabelecida na Rua Leonardo Philipsen, n° 16, Letra A4, Setor Industrial, Balsas/MA,
representada por ANDRÉ NATIVIDADE BAPTISTA, RG n° 12621993-1, CPF n° 644.912.773-20,
doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato Administrativo de execução
de obra de CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR POLIESPORTIVA COBERTA E
VESTIÁRIO MODELO 2 -  BAIRRO BREJINHO (202003818-1) -  FNDE/MEC, decorrente do
TOMADA DE PREÇO N° 008/2020-CPL/PMC, formalizado nos autos do Processo Administrativo
n° 070/2020-PMC. O Presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo tem por objeto a
prorrogação de prazo para a execução de obra de CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA ESCOLAR
POLIESPORTIVA COBERTA E VESTIÁRIO MODELO 2 -  BAIRRO BREJINHO (202003818-1) -
FNDE/MEC, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. O Contrato Administrativo a ser
firmado em decorrência desta licitação terá vigência até 02.12.2022, condicionada sua eficácia à
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão-DOM/MA. Carolina/MA, 06
de junho de 2022. JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA-Secretaria Municipal de Educação.

1 /1

IS S N  2763-860XIV I DOS MUNICÍPIOSD D 6ST A D ED D « iW?6NHMde execução de obra de recuperação de estradas vicinais de
acesso ao povoado Helenópolis. Contrato de Repasse O GU
S I C O N V  N 2 909282/2020 - O p e r a ç ã o  1 0 7 5 1 6 5 -5 3 , decorrente do TO M AD A DE P R E Ç O  N 2 004/2 021-CPL/PMC, formalizado nos autos do P R O C E S S O  A D M IN IST R A T IV O  N 2
057/2021 -P M C . O presente Term o A ditivo ao C o n trato
Adm inistrativo tem por objeto a Prorrogação do Prazo de
V ig ên cia  para a C o n tratação  de Em presa E sp ecializad a  para execução de obra de recuperação de estradas vicinais
de acesso ao povoado H elenópolis. Con trato de Repasse
O G U  S IC O N V  N e 909282/2020 - O peração 1075165-53, decorrente do TO M ADA DE P R E Ç O  N 2 004/2021-CPL/PMC, de interesse da Secretaria M un icipal de In fraestrutura. O
Contrato Adm inistrativo a ser firmado em decorrência desta licitação terá vigên cia  até 0 1.12 .20 2 2, condicionada sua eficácia à publicação no Diário O ficia l dos M un icípios do
Estado do M aranhão-D O M /M A. Carolina/MA, 06 de junho  de 2022. A N D R É IA  M O R E IR A  P E S S O A  A N T O N IO L L I -
S e c r e ta r ia  M u n ic ip a l de A d m in is tr a ç ã o , F in a n ç a s ,
Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: 07554d271acd48afl60baa5224c48c63

QUARTO TERM O  ADITIVO CO N T R A T O  A D M IN IST R A T IV O
N a 041/2020-DC/PMC

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  C A R O L IN A  - Q U A R T O
T E R M O  A D IT IV O  C O N T R A T O  A D M IN IS T R A T IV O  N a
041/2020-DC/PMC. Conforme A rt. 65, parágrafo I a da Lei
8.666/93 e a lte ra çõ e s. 0 M U N IC ÍP IO  D E C A R O L IN A ,Estado do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ ns 12.081.691/0001-84, sediada na Praça
A líp io  C a r v a lh o , n a 50, C e n tr o . C E P : 6 5 .9 8 0 -0 0 0  -
C a r o lin a / M A , através da S e c r e t a r ia  M u n ic ip a l de
A dm in istração, F in a n ça s, Plan ejam en to  e U rbanism o, neste ato representado por sua S e c r e tá r ia  M u n ic ip a l,
A N D R É IA  M O R E IR A  P E S S O A  A N T O N IO L L I , R G  n a
53.698.896-0 - SSP/M A, C P F  na 819.836.383-15, doravante denom inado C O N T R A T A N T E , e a em presa B A R A
C O N S T R U Ç Õ E S  E P E R F U R A Ç Õ E S  E IR E L I, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n2 09.439.967/0001-49, doravante denominado CONTRATADO, celebram o presente
Q uarto Term o A ditivo ao C o n tra to  A d m in istrativo  de
execução de Im plantação de Pavim entação A sfá ltica  no
M unicípio de Carolina, Proposta Siconv na 052565/2019,
decorrente da C O N C O R R Ê N C IA  na 001/2020-CPL/PM C,
form alizado nos autos do P R O C E S S O  A D M IN IST R A T IV O
N a 038/2020-PMC. PRAZO  D E V IG Ê N C IA : até 01.12.2022,
contados a partir do dia 01.06.2022. Carolina/MA, 06 de
junho de 2022.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: ff050951fefe27280510215820950b2f

EXTRATO DO T E R C E IR O  T ER M O  AD ITIVO  AO
CO NTRATO N ° 075/2020-DC/PMC

P R EFEIT U R A  M U N IC IP A L  D E C A R O L IN A  - EXTRATO  DO
T ER C EIR O  TERM O  AD ITIVO  AO CO N T R A T O  N° 075/2020-
DC/PM C. Com  arrimo no Art. 057, inciso II da Lei Federal
n ' 8.666/93. O M U N IC ÍP IO  D E C A R O L IN A , Estado do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n2 12.081.691/0001-84, sediada na P raça Alípio
Carvalho, n2 50, Centro. C E P : 65.980-000 - Carolina/MA, através da Secretaria M u n icip a l de E d u cação, neste ato representado pelo Secretário Municipal, Senhor J O S É  É S IO

O L IV E IR A  D A S IL V A , RG n2 114901 - SSP /D F, CPF n°
334.089.203-20, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa C O N S E R V P A V  C O N S T R U Ç Õ E S  S E R V IÇ O S  E
PA V IM EN T A ÇÃ O  E IR E L I, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C N P J na 10.895.537/0001-10, estabelecida na Rua Leonardo Philipsen, n2 16, Letra A4, Setor Industrial, Balsas/MA, representada por A N D R É  N A T IV ID A D E
B A P T IST A , RG n2 12621993-1, C P F  n 2 644.912.773-20, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente
C o n t r a t o  A d m in is t r a t iv o  de execução de obra de
C O N S T R U Ç Ã O  D E  U M A  Q U A D R A  E S C O L A R
P O L IE S P O R T IV A  C O B E R T A  E V E S T IÁ R IO  M O D E L O  2 -
B A IR R O  B R E J I N H O  (2 0 2 0 0 3 8 1 8 -1 ) - F N D E / M E C , decorrente do TO M A D A  DE P R EÇO  N 2 008/2020-CPL/PMC, formalizado nos autos do P ro ce s so  A d m in istra tiv o  n 2
070/2020-PM C. O Presente Term o Aditivo ao Con trato
Adm inistrativo tem por objeto a prorrogação de prazo para a execução de obra de C O N S T R U Ç Ã O  D E U M A  Q U A D R A
E S C O L A R  P O L IE S P O R T IV A  C O B E R T A  E V E S T IÁ R IO
M O D E L O  2 - B A IR R O  B R E J I N H O  (2 0 2 0 0 3 8 1 8 -1 ) -
F N D E / M E C , de interesse da S e c r e ta r ia  M u n ic ip a l de
E d u ca çã o . O C o n tra to  A d m in istrativo  a ser firmado em decorrência desta licitação terá vigên cia  até 02.12.2022, condicionada sua eficácia à publicação no Diário O ficial dos
M u n ic íp io s  do E s t a d o  do M a r a n h ã o -D O M / M A .  Carolina/MA, 06 de junho de 2022. JO S É  É S IO  O LIV EIR A  DA
SILVA-Secretaria M unicipal de Educação.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: 5b9ala6752e65877a2d05b4d465f2020

EDITAL DE N O T IFICA Ç Ã O  - P R O CE SSO : 062-07-2022

ED ITAL DE N O T IFICA Ç Ã O  - P R O C E SSO : 062-07-2022
R E G U L A R I Z A Ç Ã O  F U N D I Á R I A  D E  I N T E R E S S E
E S P E C Í F I C O  - R E U R B - EO Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no CNPJ sob o n® 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu Assessor Técnico de Administração, Rodolfo Moraes da Silva, vem através deste edital NOTIFICAR a todos os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados, que a unidade imobiliária informal consolidada descrito no artigo I a deste edital, encontra-se em processo de Regularização Fundiária, na modalidade In te r e s s e
E sp ecifico , conforme Lei Federal na 13.465/2017, Decreto Federal n2 9.310/2018 e Lei Municipal n2 589/2018. A unidade imobiliária informal está em fase de regularização fundiária, na qual foi realizado o levantamento planialtimétrico e cadastral, com georreferenciamento, subscrito por profissional competente, acompanhado de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), afim de emissão de matrícula individualizada ao detentor da posse do referido lote, bem como, legalização das benfeitorias existentes, necessárias para fins de Regularização Fundiária, objeto de matrícula a ser registrada no respectivo Cartório de Registro de Imóveis de Carolina/MA.
A rtigo  I a. A unidade imobiliária informal é localizada no município de Carolina/MA, com a seguinte descrição:_____________Processo M em orial D escritivo
N .°: 062-07-2022P IP E S E M P R E E N D IM E N T O SLTDA.C N P J: 06.065.767/0001-85

Um terreno de sesmarias municipais situado na Rua Gonçalves Dias, n.° 195 -  Beira Rio, nesta cidade, inscrito sob o Cadastro Imobiliário n.° 09-02-003-0195: medindo 25,00 metros de frente com a Rua Gonçalves Dias; pelos fundos medindo 25,00 metros limitando com o tereno de Pedro Iram Pereira Espírito Santo; pelo lado direito medindo 40,00 metros limitando com terreno de Pedro Iram Pereira Espírito Santo; e pelo lado esquerdo medindo 40,00 metros limitando com o terreno de Pedro Iram Pereira Espírito Santo; fechando o seu perímetro com 130,00 metros lineares e uma área de 1.000,00 metros quadrados.
A rtigo  2a. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados são notificados por este edital, sendo que a ausência de impugnação implicará a perda do eventual direito de que os notificados titularizem sobre o imóvel